



LAUSUNTO LUONNOKSESTA SUOMEN SUSIKANNAN HOITOSUUNNITELMAKSI

Heti tavoiteasettelun alussa heitetty väite pienimmän elinvoimaisen susikannan määrästä perustuu siihen virheelliseen käsitykseen, että Suomen susikanta olisi eristyksissä muusta maailmasta. Suomen susikanta on vain pieni osa Venäjän susipopulaatiota eikä sen elinvoimaisuuden säilyttämiseen tarvita Suomeen 25:ttä pesivää paria. Suomen susikanta täydentyy ja voi hyvin puolta pienemmällä pesivien parien määrällä.

Suunnitelmassa todetaan vakava luottamuspuola toimijoiden ja suurimman sidosryhmän, metsästäjien välillä, mutta ei esitetä mitään toimenpiteitä tuon luottamuspuolan poistamiseksi. Sensijaan läpi koko suunnitelman metsästäjät leimataan susien salakaatajiksi, heti alkuun kolme kertaa ensimmäisen kolmen sivun aikana.

”Epäluottamuksen taustat olisikin syytä purkaa auki, jotta luottamusta voisi alkaa jatkossa parantaa.”

Vakavan luottamuspuolan taustalla on vuosikausia jatkunut salailu, tietojen vääristely ja metsästäjien leimaaminen salakaatajiksi. Viitteenä käytetty tilattu asenteellinen ”tutkimus” ei tee mustasta valkoista eikä lisää luottamusta saati arvostusta suunnitelmaa kohtaan. Sen ”faktatiedon jakamisen..” olisi voinut aloittaa jo tässä suunnitelmassa perusteettomien mallinnusten sijaan.

Koiravahinkojen ennaltaehkäisyssä susien GPS-paikannuksilla saadut paikkatiedot ovat ensiarvoisen tärkeitä ja niiden tarkkuutta ja viiveettömyyttä tulisikin kehittää. Taloudellisia resursseja tulee suunnata mahdollisimman monien susien pannoittamiseen kuviteltujen salakaatajien metsästämisestä sijasta.

Kanta-arvioiden luotettavuudessa ja tieteellisessä tasossa on huomattavasti parantamisen varaa. Susien kanta-arviota tehtäessä tulisi Luke velvoittaa osallistumaan yhteiseen lumijälkilaskentaan metsästäystahojen kanssa. Metsästyssseuroilla on tietotaito ja paikallistuntemus sekä käsitys susien liikkeistä. Tällainen Luken yhteistyö suurimman ja tärkeimmän sidosryhmän, metsästäjien, kanssa on luottamuksen palautumisen edellytys, mikäli sitä oikeasti halutaan.

Johtokunnan puheenjohtaja

Toivo Kangas